PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2020 № 01-02-1145
	О подготовке документации по планировке территории под объект «Строительство ВЛ-10кВ длиной 1,5 км
от опоры №63 (отпайка
на КТП-Овиное
ВЛ 10кВ Ощепково)
с разделителем;
КТП-160/10/0,4
с трансформатором 25кВА, ВЛ 0,4 кВ от РУ 0,4кВ
КТП 160/10/0,4
длиной 0,02 км входящих
в ЭСК ПС35/10кВ Пыскор, для электроснабжения жилого дома (строительство) по адресу: Пермский край, Усольский район,
севернее д. Овиново Усольского района,
с левой стороны дороги
в с. Березовка
с кад. №59:37:1320101:152 (1,52 км; 0,025МВА)»

В соответствии со статьями 42, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Федерального закона                от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2020 № 279 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности (вместе с Правилами ведения государственных систем обеспечения градостроительной деятельности, Правилами предоставления сведений, документов, материалов, содержащихся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности)», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 № 564 «Об утверждении Положения о составе и содержании проектов планировки территории, предусматривающих размещение одного            или нескольких линейных объектов», статьей 12 части I Правил землепользования и застройки в городе Березники, утвержденных решением Березниковской городской Думы от 31.07.2007 № 325, рассмотрев ходатайство открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»,               на основании решения комиссии по землепользованию и застройке   от 08.09.2020
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Подготовить документацию по планировке территории                 под объект «Строительство ВЛ-10кВ длиной 1,5 км от опоры №63 (отпайка на КТП-Овиное ВЛ 10кВ Ощепково) с разделителем;               КТП-160/10/0,4 с трансформатором 25кВА, ВЛ 0,4 кВ от РУ 0,4кВ КТП 160/10/0,4 длиной 0,02 км входящих в ЭСК ПС35/10кВ Пыскор, для электроснабжения жилого дома (строительство) по адресу: Пермский край, Усольский район, севернее д. Овиново Усольского района, с левой стороны дороги в с. Березовка                                       с кад. №59:37:1320101:152 (1,52 км; 0,025МВА)» (далее – ДПТ).

2.Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» направить в Управление архитектуры и градостроительства администрации города подготовленную ДПТ на рассмотрение и утверждение на бумажном носителе в сброшюрованном и прошитом виде в 1 экземпляре,                   на электронном носителе в формате pdf, позволяющем осуществить его размещение в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в форматах mid/mif, tab, для направления в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии.
3.Утвердить задание на выполнение инженерных изысканий             для разработки ДПТ согласно приложению к настоящему постановлению.

4.В течение 3 дней со дня подписания настоящего постановления опубликовать его в официальном печатном издании – газете                  «Два берега Камы» и разместить на официальном сайте Администрации города Березники и Официальном портале                правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	В.П.Шанин

Приложение

к постановлению

администрации города

от 23.09.2020 № 01-02-1145
ЗАДАНИЕ
на выполнение инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории под объект «Строительство ВЛ-10кВ длиной 1,5 км от  опоры №63
(отпайка на КТП-Овиное ВЛ 10кВ Ощепково) с разделителем;
КТП-160/10/0,4 с трансформатором 25кВА, ВЛ 0,4 кВ от РУ 0,4кВ КТП 160/10/0,4 длиной 0,02 км входящих в ЭСК ПС35/10кВ Пыскор, для электроснабжения жилого дома (строительство)
по адресу: Пермский край, Усольский район, севернее д. Овиново Усольского района, с левой стороны дороги в с. Березовка
с кад. №59:37:1320101:152 (1,52 км; 0,025МВА)»
	№ п/п
	Наименование задания
	Основные данные

и требования

	1
	2
	3

	1.
	Наименование объекта
	О подготовке документации
по планировке территории
под объект «Строительство
ВЛ-10кВ длиной 1,5 км от  опоры №63 (отпайка на КТП-Овиное
ВЛ 10кВ Ощепково) с разделителем; КТП-160/10/0,4 с трансформатором 25кВА, ВЛ 0,4 кВ от РУ 0,4кВ КТП 160/10/0,4 длиной 0,02 км
входящих в ЭСК ПС35/10кВ Пыскор, для электроснабжения жилого дома (строительство) по адресу:
Пермский край, Усольский район,
севернее д. Овиново
Усольского района,
с левой стороны дороги
в с. Березовка
с кад. №59:37:1320101:152
(1,52 км; 0,025МВА)»

	2.
	Вид и объёмы работ
	1.Инженерно-геодезические изыскания.

2.Инженерно-геологические изыскания не требуются.

3.Инженерно-экологические изыскания не требуются.

4.Инженерно-гидрометеорологические изыскания не требуются.
Графический материал должен быть представлен в обменных форматах MID/MIF, TAB.
Текстовый материал должен быть представлен в формате MicrosoftWord или MicrosoftExcel, PDF

	3.
	Данные
о местоположении, границах и площади территорий

	Пермский край,
муниципальное образование
«Город Березники»,
в районе д. Овиново

	4.
	Сроки выполнения работ

	В соответствии с договором

	5.
	Задачи,
для которых необходимы материалы изысканий

	Разработка документации
по планировке территории

	6.
	Требования
к составу, содержанию
и оформлению результатов выполненных работ
	Графические материалы
и результаты инженерных изысканий предоставляются в форме векторной и растровой модели.
Информация в растровой модели предоставляется в формате PDF.

Информация в векторной модели предоставляется в объемных форматах: MID/MIF, DXF. Информация в текстовом формате предоставляется в форматах MicrosoftWord или MicrosoftExcel.

Представляемые пространственные данные должны иметь привязку
к системе координат МСК-59.

Материалы предоставляются
в виде отчетов по инженерным изысканиям в напечатанном виде
в 2-х экз., графическая часть –
в масштабе 1:500

	7.
	Требования к точности, надежности, достоверности

и обеспеченности необходимых данных
в соответствии

с требованиями

	Согласно действующим нормам

и правилам

_1183356867.doc
[image: image1.png]